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Informacje LGD Ziemi Siedleckiej - 3 

 

Szanowni Państwo poniżej przedstawiamy informacje nt. działalności LGD Ziemi 

Siedleckiej, głównych założeń oraz działań zrealizowanych w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego przez Społeczność na lata 2016- 2023 dla Obszaru objętego działaniem LGD Ziemi 

Siedleckiej oraz stanie realizacji LSR! 

 

KILKA SŁÓW O LGD ZIEMI SIEDLECKIEJ 

 

5 czerwca 2013 r. w Zbuczynie odbyło się spotkanie założycielskie Lokalnej Grupy Działania Ziemi 

Siedleckiej. Wówczas był to wyraźny sygnał, że większość gmin z terenu powiatu siedleckiego, skupionych 

dotąd w innej, znacznie większej LGD, zamierza utworzyć lokalne partnerstwo w „układzie powiatowym” 

oraz na poważnie przygotowują się do nowego okresu programowania Unii Europejskiej 2014-2020. 

Zarejestrowanie LGD Ziemi Siedleckiej w Krajowym Rejestrze Sądowym nastąpiło 21 października 2013 r. 

W 2014 roku deklaracje członkowskie złożyły kolejno następujące samorządy gmin: Zbuczyn, Wiśniew, 

Skórzec, Wodynie, Mokobody, Suchożebry, Mordy, Domanice, Kotuń, a w 2015 roku gmina Siedlce oraz 

Powiat Siedlecki. Równolegle do LGD ZS przystępowały organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa oraz 

mieszkańcy obszaru. W ten sposób staliśmy się silną organizacją pozarządową, którą tworzy ponad 70 

członków, reprezentujących sektor publiczny, podmioty gospodarcze, organizacje pozarządowe i tzw. 

„zwykłych” mieszkańców. 

W grudniu 2015 r., po dwóch latach przygotowań, złożyliśmy Strategię Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego Przez Społeczność Na Lata 2016-2023 dla Obszaru Objętego Działaniem Lokalnej Grupy 

Działania Ziemi Siedleckiej (LSR). To efekt ciężkiej pracy nas wszystkich, członków LGD, pracowników 

biura, lokalnych liderów i ekspertów, którzy żyją wśród nas! Opracowaliśmy ją oddolnie, z ogromnym 

zaangażowaniem i wykorzystaniem wiedzy samorządów, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych  

i przede wszystkim, tzw. "zwykłych mieszkańców". Wspólnym wysiłkiem uzyskaliśmy 10. Miejsce na 

Mazowszu spośród wszystkich LGD i dofinansowanie Strategii ze środków PROW w wysokości ponad 11 

mln zł (100% wnioskowanego)! Zdecydowana większość tej puli środków jest do rozdysponowania  

w ramach konkursów dla beneficjentów z obszaru 10 gmin członkowskich. Naszym głównym zadaniem jest 

teraz skuteczne i mądre wydanie tych środków. Chcemy, aby były one „kołem zamachowym” wielu cennych 

dla naszego obszaru projektów i inicjatyw.  
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STRATEGIA ROZWOJU LOKALNEGO KIEROWANEGO PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ 

 

ZAKOŃCZONE NABORY… 

Uprzejmie informujemy, że w dniu 8 grudnia 2016 r. zakończyły się pierwsze nabory wniosków  

o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach Strategii 

Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020. Beneficjenci mogli składać wnioski na następujące działania: 

 Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych oraz podnoszenie kompetencji osób realizujących 

operacje w tym zakresie. 

Przeznaczona alokacja: 420 000 zł. 

Forma wsparcia: premia w wysokości 60 000 zł. 

 Rozwijanie działalności przez istniejące podmioty gospodarcze oraz podnoszenie kompetencji osób 

realizujących operacje w tym zakresie. 

Przeznaczona alokacja: 350 000 zł. 

Forma wsparcia: refundacja - maksymalnie 300 000 zł dla jednego beneficjenta. 

 Pracownicy Biura oraz Rada LGD Ziemi Siedleckiej rozpoczęli procedurę oceny  

i wyboru wniosków do dofinansowania. Posiedzenie Rady LGD Ziemi Siedleckiej zaplanowano na początek 

stycznia 2017 roku. Po zakończeniu procedury wyboru, wyniki zostaną opublikowane na stronie 

internetowej Lokalnej Grupy Działania Ziemi Siedleckiej - www.lgdsiedlce.pl.  

 

PLANOWANE NABORY… 

 Rok 2017 zapowiada się pracowicie. Na pierwsze półrocze zaplanowano nabory na kilkanaście 

działań, m.in.: 

 Wspieranie ochrony środowiska poprzez inicjatywy proekologiczne i chroniące lokalne zasoby 

przyrodnicze, 

 Wspieranie działań polegających na rewitalizacji obiektów i miejsc należących do lokalnego 

dziedzictwa historycznego i kulturowego, 

 Aktywizacja i integracja społeczności lokalnych oraz rozwój współpracy międzysektorowej, 

 Wspieranie rozwoju organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych, 

 Tworzenie miejsc pracy dla osób z grup defaworyzowanych oraz podnoszenie ich kompetencji – 

nowoutworzone podmioty gospodarcze, 
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 Tworzenie miejsc pracy dla osób z grup defaworyzowanych oraz podnoszenie ich kompetencji 

rozwijanie działalności gospodarczej przez PES,  

 Wspieranie działań polegających na budowie lub modernizacji i adaptacji obiektów użyteczności 

publicznej oraz zmianie zagospodarowywania przestrzeni publicznej, 

 Wspieranie działań polegających na poprawie dostępności komunikacyjnej, 

 Tworzenie i rozwijanie oferty obszaru w oparciu o bazę rekreacyjno – kulturalną, 

 Tworzenie sieci współpracy na obszarze objętym LSR, w szczególności na rzecz przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu, 

 Upowszechnianie wiedzy o obszarze, itd. 

 Obecnie trwają prace nad aktualizacją Harmonogramu planowanych naborów wniosków  

o udzielenie wsparcia na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność. Po uzyskaniu akceptacji UMWM zostanie on upubliczniony na stronie www.lgdsiedlce.pl. 

 

PROJEKT „PARTNERSTWA LOKALNE”  

  

Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej, jako Partner Wiodący, wspólnie z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Wodyniach (Partner nr 1) oraz Restauracją „Zaścianek Polski” (Partner nr 2) w okresie 

01.05.2016 – 31.12.2016 realizowała projekt pt. „Partnerstwa lokalne”, dofinansowany ze środków 

Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. 

W ramach projektu został zorganizowany konkurs pt.: „Ambasador zmian Ziemi Siedleckiej”. Nagrodzono 

lokalnych liderów, którzy codzienną pracą przyczyniają się do pozytywnych zmian na terenie działania LGD 

Ziemi Siedleckiej.  

Zarząd LGD ZS wybrał taki skład Kapituły konkursowej, aby odzwierciedlał podział na 3 sektory i był 

reprezentowany przez przedstawicieli maksymalnie dużej liczby gmin. Przedstawiał się on następująco: 

Hubert Pasiak (Prezes LGD Ziemi Siedleckiej) – Przewodniczący, Dariusz Stopa (Starosta Siedlecki), 

Krzysztof Kryszczuk (Wójt Gminy Wiśniew), Marcin Bobryk (Przewodniczący Rady LGD), Radosław 

Strzaliński (Członek Zarządu LGD), Elżbieta Szopka (Członek Zarządu LGD), Kazimierz Łęczycki 

(Koordynator projektu „Partnerstwa Lokalne”), Danuta Pasiak (Sekretarz Kapituły), Małgorzata Sadło 

(Pracownik biura LGD).  

Tegorocznymi laureatami Konkursu zostali: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mordach – sektor publiczny 

http://www.lgdsiedlce.pl/
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Firma „Dworskie Smaki” Sp. z o.o. – sektor gospodarczy 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej Radość z Radomyśli - sektor społeczny 

 Gala wręczenia wyróżnień odbyła się podczas konferencji podsumowującej projekt „Partnerstwa 

lokalne”, która odbyła się 14 grudnia w Sali konferencyjnej przy biurze LGD przy ul. Chopina 10. Laureaci 

zostali nagrodzi pamiątkowymi statuetkami i nagrodami finansowymi, które ufundował Zarząd LGD. 

Rezultaty wypracowane w ramach projektu „Partnerstwa lokalne”: 

 Liczba organizacji pozarządowych, która wzięła udział w różnych formach wsparcia projektowego - 

41, w tym 26 z Obszaru LGD Ziemi Siedleckiej, 

 Łączna liczba osób, które skorzystały ze wsparcia projektu – 130, 

 Liczba nowoutworzonych NGO – 2, Stowarzyszenie Aktywny Senior Gminy Zbuczyn (w trakcie 

rejestracji); Stowarzyszenie Podarujmy Dzieciom i Młodzieży Tęczę (w trakcie rejestracji), 

 Liczba nowych form współpracy – 3 (na terenie gmin: Mordy, Wiśniew, Zbuczyn), 

 Liczba zrealizowanych inicjatyw społecznych, animowanych w ramach modułu doradczo – 

wspierającego - 5 (na terenie gmin Mordy, Wiśniew, Siedlce, Zbuczyn), 

 Liczba nowych form partycypacji (Rada Seniora, Rada Młodzieżowa, Rada Pożytku Publicznego)  

      – Młodzieżowe Rady w Kotuniu, Mordach, Wiśniewie (w trakcie realizacji), Rada Seniora  

      w Mordach. 

 

INFORMACJE DLA NGO 

 
Program grantowy „Decydujesz, pomagamy” – trwa nabór zgłoszeń 
 

Rusza rekrutacja do programu „Decydujesz, pomagamy”, wspierającego projekty społeczne. 150 

grantów, o wartości 5 000 złotych każdy, trafią do organizacji w całej Polsce. To mieszkańcy zdecydują  

o tym, które pomysły zostaną dofinansowane. 

Więcej informacji o programie „Decydujesz, pomagamy” można znaleźć na stronie internetowej: 
www.tesco.pl/pomagamy 
 
Minister Obrony Narodowej ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych.  
Oferty należy składać do 17 stycznia 2017 r. 
 
Szczegóły na stronie: http://bip.mon.gov.pl/ogloszenia/otwarte-konkursy-ofert/aktualne-
ogloszenia-1025479/?strona=1  
 
 
 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosc/2009355.html?utm_source=v8_-_newsletter_-_mazowieckie&utm_medium=email&utm_campaign=29.12.2016
http://www.tesco.pl/pomagamy
http://bip.mon.gov.pl/ogloszenia/otwarte-konkursy-ofert/aktualne-ogloszenia-1025479/?strona=1
http://bip.mon.gov.pl/ogloszenia/otwarte-konkursy-ofert/aktualne-ogloszenia-1025479/?strona=1
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Nabór ofert w ramach FIO 2017 
Obecnie trwa nabór w konkursie FIO 2017. Oferty należy składać przez Generator Ofert w terminie 

od 1 grudnia 2016 r. do 9 stycznia 2017 r. do godziny 16:15 („nabór grudniowy”). 

Szczegóły na stronie: www.pozytek.gov.pl. 

 

Konkursy organizowane przez Zarząd Województwa Mazowieckiego 

W roku 2017 Zarząd Województwa Mazowieckiego zleci organizacjom pozarządowym zadania 

realizowane w obszarach współpracy: 

 Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

 Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

 Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

 Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 

 Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

 Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 

 Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

 Turystyka i krajoznawstwo, 

 Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

 Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 

 Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, 

 Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami, 

 Ratownictwo i ochrona ludności, 

 Porządek i bezpieczeństwo publiczne, 

 Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych  

w art. 3. ust. 3,w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

 

Szczegóły na stronie: www.dialog.mazovia.pl  

 

Obowiązki sprawozdawcze NGO 

Każda organizacja ma obowiązki sprawozdawcze!  

Od 2016 roku zmieniła się ustawa o rachunkowości. Każda organizacja pozarządowa, która nie posiada 

statusu pożytku publicznego, nie prowadzi działalności gospodarczej, a obrót nie przekracza 100 000 zł, 

może prowadzić uproszczoną ewidencję kosztów i przychodów. Wówczas nie potrzeba polityki 

http://www.pozytek.gov.pl/undefined/
http://www.dialog.mazovia.pl/
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rachunkowości oraz sprawozdania finansowego. Jednakże by prowadzić taką księgowość należy do 31 

stycznia, roku, w którym będzie prowadzona taka księgowość, zgłosić to do właściwego ze względu na 

siedzibę urzędu skarbowego. Wówczas prowadzi się całą buchalterię na podstawie rozporządzenia Ministra 

Finansów z 18 grudnia 2016 roku w sprawie prowadzenia uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów 

przez niektóre organizacje pozarządowe oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. I tak: 

jeżeli jakaś organizacja chciałaby prowadzić taką uproszczoną księgowość w 2017 roku, to do 31 stycznia 

2017 roku musi to zgłosić, ale 2016 rok rozlicza na starych zasadach. 

Obowiązek złożenia sprawozdania finansowego mają wszystkie organizacje. Te, które mają rok obrotowy od 

1 stycznia do 31 grudnia, muszą do 31 marca złożyć CIT-8 i CIT-8/0 do swojego urzędu skarbowego, a 15 

dni po zatwierdzeniu przez odpowiednią władzę w organizacji, sprawozdanie finansowe. Czas na 

zatwierdzenie jest do 30 czerwca. 

Obowiązkowe sprawozdania merytoryczne mają tylko fundacje. One muszą złożyć takie sprawozdanie, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z 2001 roku, do ministerstwa, jakie wskazały sobie  

w statucie. Stowarzyszenia zaś nie muszą tworzyć takich dokumentów.  

 

PRZYDATNE LINKI 

1. www.minrol.gov.pl 

2. www.arimr.gov.pl 

3. www.mazovia.pl  

4. www.prow.mazovia.pl 

5. www.ksow.pl 

6. www.pozytek.gov.pl 

7. www.ngo.pl 

8. www.dialog.mazovia.pl 

 

DANE KONTAKTOWE 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej 

Stary Krzesk 62, 08-111 Krzesk 

Biuro w Siedlcach: ul. Chopina 10, 08-110 Siedlce 

Tel. 25 633 01 39, E-mail: biuro@lgdsiedlce.pl 

Strona www: www.lgdsiedlce.pl 

Facebook: Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej 

  

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!!! 

                                                                                                        - Zespół LGD Ziemi Siedleckiej 

http://www.pozytek.gov.pl/
http://www.ngo.pl/
http://www.dialog.mazovia.pl/

